
PEr: V Urdhdrin e Farmacitdve t6 Shqip6ris6
Unionit t6 Biznesit Farmaceutik
shoqat.s Distributorve Farmaceutik. t6 shqipdrisd

Ldnda: Kthim pdrgjigje

Ne pergj igje td shkresds Tuaj me nr.prot.,5g4 date 31.07 .zl:s,potokoiluar prand Fondit me
Nr.2705, date 04.0B.Z}ISju kujtojme se:
Duke marrd parasysh problematiken e bdrd prezent nga urdhri i Farmacistrive me shkresdn
nr' 824/3 prot'' datti 24'12.20L4' pdr pamunddsind e pajisjes sri farmacistrive me certifikatdn e
drejtuesit teknik dhe licenses nga ana e urdhrit t6 farmacistrive, pdtr shkak td afatit t6
pdrcaktuar pdr njohjen e krediteve nga sistemi i edukimit n6 vazhdim, nga ana e Fondit u
udhdzua qe lidhja e kontratave me subjelrtet farmaceutike do te behej deri md 30.6.20L5. pas
kdsaj date td gjitha subjektet qd ddshironin vazhdimin e marrridhenieve kontraktuale me
Fondin duhet td paraqisnin dokumentacionin pwrkatws fgertifikatwn e ushtrimit tw
profesionit) td ldshuar nga urdhri i Farmacistdive.

Nddrkohd Fondi dshtd informuar ndpdrmjet njoftimit zyrtarnd faqen e internetit t6 QKEV-sd,
[www'qkev'gov'al/sq/te-reia), ku tr! gjithe ata profesionitd t6 cildt nuk kand pdrmbushur
detyrimet e certifikimit pdr periudhdn 2010-2014, janri td detyruar td kryejnd provimin e
$ertifikimit, bazuar nd Rregulloren pdr organizimin e provimit t€ Rigertifikimit. Afati i
dhdnies s6 provimit td gertifikimit do t6 jet6 Tetor Z0IS.
Gjithashtu nga ana juaj me shkres6s me nr. 420 prot., date 25.06.201,5 na 6sht6 kdrkuar
shtyrja e vlefshmdrisd sd gertifikatave per Nd/Farmacistrit deri nd datdn 3..rz.z01,s.
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Mbwshtetur nd sa m6 sipdr dhe me qellim

vendosur shtyrjen e afatit te vlefshmdrisd s6

deri nd datdn 3L.L2.20I5.

Duke ju falenderuar pdr mirdkuptimin.

ndaj pacientdve, Fondi ka

me subjektet farmaceutike

vijimin e sh€rbimit

kontratds sd lidhur

Milva Ekonomi
Drejtore e P€
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